
 
ALMA MATER STUDIORUM -UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

AREA SISTEMI E SERVIZI INFORMATICI 

 

 

Provv. n. 8893 del 19/11/2019 

 

Prot .n. 289287 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

DELLE LICENZE AUTOCAD – CIG8075833437 

 

IL DIRIGENTE 

 

vista   la determina a contrarre rep. n. 8158/2019 prot. n. 259026 del 23/10/2019, di pari 

oggetto; 

preso atto  che con RDO 2422592 del 23/10/2019 le Imprese: Graitec di Noale (VE), Man And 

Machine Software Srl di Viercate (MB); Negroni Key Engineering di Senago (MI); 

One Team di Milano e Techne di Cecina (LI) sono state invitate a presentare offerta 

entro le ore 14:00 del giorno 06/11/2019;  

preso atto che sono pervenute le offerte, IVA ESCLUSA,dei seguenti operatori economici: 

   Graitec   €. 85.833,79 

   Negroni Key Engineering €. 84.769,57 

   Techne   €. 82.930,00 

vista  la proposta di aggiudicazione del Responsabile Unico del Procedimento all’Impresa 

Techne con sede in Cecina (LI) Via Turati, 4 per un importo di €. 82.930,00 IVA 

esclusa; 

valutato  il possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’articolo 80 del d.lgs. 50/2016 

per la stipula dei contratti con le Amministrazioni Pubbliche; 

 

DISPONE 

 

 di affidare il servizio di manutenzione delle Licenze Autocad all’Impresa Techne con sede in 

Cecina  (LI) Via Turati, 4 che ha offerto il servizio al costo di €. 82.930,00 IVA esclusa; 

 le condizioni del servizio, che formano parte integrante del contratto stipulato, con lo 

strumento dell’Accordo Quadro, sul MEPA sono quelle poste a base della gara ed approvate 

con determina dirigenziale rep. n. 8158/2019 del 23/10/2019; 



 
ALMA MATER STUDIORUM -UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

AREA SISTEMI E SERVIZI INFORMATICI 

 

 

 nulla osta allo svincolo delle cauzioni provvisorie prestate in sede di gara dalle Imprese 

Graitec e Negroni Key Engineering; la cauzione provvisoria dell’Impresa aggiudicataria 

verrà svincola dopo l’acquisizione della cauzione definitiva; 

 la spesa complessiva, per i tre anni, quantificata in €. 101.174,60 iva inclusa trova copertura 

su CA EC 02.11.03.01 “Noleggio e locazione licenze software” budget CESIA  

 

 

Il Dirigente 

f.to Ing. Enrico Lodolo 

 

All.ta Offerta Techne 


